atendimento às necessidades da Câmara Municipal do município de Aparecida do Taboado/MS. A vigência 

do contrato para serviços de instalação de aparelhos de ar condicionado para a Câmara Municipal permanece a 

mesma, ou seja, até 04/03/2025. O valor total originário do contrato de prestação de serviços é de R$ 14.890,00 

(quatorze mil, oitocentos e noventa reais). No entanto, em razão do aumento necessário de serviços dispendidos 

para instalação dos aparelhos de ar condicionado, o valor sofrerá alteração/majoração de 25% (vinte e cinco por 

cento), estimado em R$ 18.612,50 (dezoito mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos), plenamente 

justificável conforme alínea b, II, do art. 124, da Lei nº 14.133/21. Os fiadores indicados no contrato permanecerão 

solidariamente responsáveis, se estendendo suas obrigações ao contido neste termo aditivo, com o qual concordam